
- 1 -

令和２年４月２０日

保護者各位

鹿児島市立緑丘中学校

校 長 二 川 美 俊

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について（お知らせ）

日本国内における新型コロナウイルス感染症拡大防止のための緊急事態宣言を踏まえて，鹿児島市教育

委員会からの通知により，４月２２日（水）から５月６日（水）まで臨時休業とすることとなりました。

ご家庭でも健康で安心・安全な生活を過ごしていただくとともに，新型コロナウイルス感染症の拡大防

止と体調管理に十分ご留意くださいますようお願いいたします。

併せて，下記の事項について，ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いします。

記

１ 臨時休業期間

令和２年４月２２日（水）から５月６日（水）まで

２ 留意事項

⑴ 臨時休業中の過ごし方について

○ 原則，自宅で過ごすこととし，不要不急の外出を控えてください。また，密閉・密集・密接

の状況が重なる場所や環境は避けてください。休業期間中は部活動も中止です。

⑵ 健康状況の確認について

○ 毎日，体温を測定する等して健康状況の確認をお願いします。

新型コロナウイルス感染等に関する相談先：【鹿児島市保健所 ☎ ０９９－２１６－１５１７】

○ 手洗い・うがいの徹底や，咳エチケットの励行に努め，外出する際は必ずマスクを着用し，

感染予防に十分留意して下さい。

○ 免疫力を高めるために，十分な睡眠やバランスのとれた食事，規則正しい生活を心がけてく

ださい。

３ 学校行事等

⑴ ＰＴＡ総会・体育文化後援会総会は，学校での実施を中止し，資料等を配付しての紙面での決

議とします。ご意見やご質問については「安心メール」のアンケート機能で承る予定です。

⑵ 家庭訪問と三者面談は計画通り実施します。実施時期の延期等のご希望がありましたら，担任

にご相談ください。また，ご家族に発熱など風邪のような症状の方がいらっしゃる場合は延期さ

せていただきますので，ご連絡ください。

４ 今後の対応等について

⑴ 今後の学校対応等の情報につきましては「安心メール」で送信します。ご確認ください。

※「安心メール」未登録の方は登録をお願いします。

⑵ 感染症に関する正しい知識や予防対策，感染症を理由とした，いじめや偏見の未然防止につい

て，ご家族でも十分話し合ってください。

⑶ 臨時休業中の日常生活や学習等についての鹿児島市・鹿児島県の相談窓口

・鹿児島市教育相談室【☎ ０９９－２２４－１１７９】

・かごしま教育ホットライン【☎０１２０－７８３－５４７】

⑷ 特別支援学級等に在籍する障害のある児童生徒の受け入れについては，学校にご連絡ください。

⑸ 家庭学習課題に計画的に取組ませてください。

⑹ 臨時休業中に新型コロナウイルス感染症に罹患した場合は，学校にも連絡をしてください。

【緑丘中学校：２４３－７３２０】


